

Stowarzyszenie im. Piotra Króla

# Zbudujmy razem hospicjum

W błyskawicznym tempie zostało powołane i zarejestrowane. Teraz Stowarzyszenie „Hospicjum imienia Piotra Króla” rozpoczyna kolejny etap związany z budową w Środzie hospicjum



**HOSPICJUM**  
IM. PIOTRA KRÓLA

Serce na dłoni, czyli logo Hospicjum im. P. Króla

Spotkanie założycielskie stowarzyszenia odbyło się 15 maja. Barbara Król, żona zmarłego przed kilkoma miesiącami właściciela firmy Knott, mówiła że wartości, którymi kierować się będzie stowarzyszenie to szacunek dla życia i człowieka, uczciwość, sumiennosc, wrażliwość na potrzeby innych ludzi, działanie zespolone.

Celem stowarzyszenia będzie wykonywanie działań w zakresie działalności charytatywnej, ochrony i promocji zdrowia, pomocy społecznej, działań na rzecz osób niepełnosprawnych oraz promocji i organizacji wolontariatu. Działania te polegać będą na pomocy medycznej, psychologicznej i duchowej chorym terminalnym okresie choroby nowotworowej, a także ich rodzinom, o ile te wyraża na to zgodę, na jednoczesnie ludzi, którzy będą chcieli społecznie pomagać chorym i ich rodzinom oraz na propagowaniu opieki hospicyjnej oraz wolontariatu.

W planach stowarzyszenie ma m.in. prowadzenie hospicjum stacjonarnego i domowego, organizowanie wolontariatu, ale i różnego rodzaju imprez kulturalno-sportowo-rozrywkowych, dzięki którym będzie można pozyskiwać środki na prowadzenie działalności. Stowarzyszenie chce też szeroko współpracować z jednostkami samorządu, instytucjami i organizacjami - zarówno w kraju jak i za granicą.

**Stowarzyszenie już jest**

Prezesem stowarzyszenia została Barbara Król, wiceprezesem Mariusz Kokociński, sekretarzem zarządu Daria Szwiczer, skarbnikiem Anna Zys, a członkiem Maciej Król. W komisji rewizyjnej pracować natomiast będą Ewa Barczyńska, Rafał Eichler i Piotr Filipiak. We władzach są ludzie reprezentujący różne środowiska i organizacje, które mają już doświadczenie w pracy na rzecz drugiego człowieka.

Bardzo się cieszyć mogą poinformować Państwa, że dnia 15 maja założyliśmy Stowarzysze-

nie „Hospicjum im. Piotra Króla”, które po 4 tygodniach, a więc w naprawdę ekspresowym tempie, zostało zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym. Tak szybka rejestracja możliwa była między innymi dzięki sprawnemu działaniu władz i pracowników starostwa powiatowego. Mówiąc po prostu - ludzię zadziałali bezbiednie. I za to serdecznie dziękujemy - mówi prezes stowarzyszenia B. Król.

**Pomagać chce wiele osób**

W ciągu tych czterech tygodni oczekiwania na wpis do KRS-u zarząd nie próżnował. B. Król stara się poznać zasady, na jakich działają hospicja w Polsce, szuka najciekawszych rozwiązań dla chorych i ich rodzin. Zarząd prowadził rozmowy z bankami i władzami gminy na temat ewentualnej lokalizacji hospicjum - Muszę zresztą podkreślić, że z dużą zyczliwością spotykamy się naprawdę na każdym kroku. Pan burmistrz zapewnił, iż udzieli nam wszelkiego możliwego wsparcia przy nabyciu działki budowlanej na obrzeżach miasta. Dyrektorzy średzkich oddziałów banków, których prosiliśmy o pomoc, w większości pozytywnie zareagowali na nasz wniosek, aby wpłaty dokonywane na konta stowarzyszenia były zwolnione z prowizji i opłat - dodaje B. Król. O numerach kont, na które każdy z nas będzie mógł wpłacić choćby złotówkę, by pomóc w budowie hospicjum - więcej napiszemy za tydzień. Wówczas też napiszemy o innych ciekawych pomysłach na pozyskiwanie środków na budowę hospicjum.

Pieniądze na konta bankowe będzie można wpłacać już za kilka dni. Kiedy stowarzyszenie będzie miało załatwione wszystkie formalności związane z nabyciem gruntu - będzie można zacząć pomyśleć o rozpoczęciu prac. Projekt budowlany hospicjum jest w trakcie opracowania. Robi go, nieodpłatnie, Wielkopolskie Przedsiębiorstwo Inżynierii Przemysłowej z Poznania.

Jest już grono osób, które po

pierwszych informacjach deklarowały pomoc. Niektórzy już te deklaracje zamienili w czyn. - Stowarzyszenie ma zapewnienie, że przygotowywane właśnie materiały reklamowe drukowane będą za darmo. - No i co szczególnie nas cieszy, to ciepło, sympatia i słowa wsparcia od Państwa, „zwykłych” nie-zwykłych ludzi, którzy mówią „To dobry pomysł”, „Przyda się takie miejsce”, „Trzymamy kciuki, żeby wam się udało”, „Gdzie możemy wpłacać pieniądze?” albo też, jak w przypadku zaprzyjaźnionego rzemieślnika pana Rysia K. mamy konkretne obietnice. - „Jedną łazienkę wam urządzę”. Mamy więc już za co dziękować, co niniejszym już czynimy - mówi B. Król.

**Serce na dłoni**

Dzisiaj jako pierwsi prezentujemy logo stowarzyszenia i hospicjum - serce na dłoni. To logo ma bezpośredni związek z Piotrem Królem. - Znak serca na dłoni ułożony tak, jak to często robił Piotr przy powitaniu i pożegnaniu. Wielu z nas tak właśnie go zapamiętało. Ale dla tych, którzy go nie znali, ta ręka może oznaczać również „Stop! Zatrzymaj się na chwilę! Zastanów nad tym, co mnie, a co bardziej ważne i pomóż!” - dodaje B. Król.

To logo od teraz towarzyszyć będzie wszystkim działaniom stowarzyszenia. Ma na dobre za gościć w naszej świadomości, byśmy pamiętali, że kiedyś hospicjum to może stać się miejscem szczególnym. Dlatego dobrze byłoby, gdybyśmy już teraz zaczęli myśleć o nim jako o naszym, średzkim. W przyszłości pewnie będzie miało ono swoją jakąś „cieplą” nazwę czy określenie, bo „Hospicjum im. P. Króla” brzmi zbyt oficjalne. Na pewno jednak nie będzie to „Hospicjum Królewskie” jak jak wstępnie proponowała B. Król. - Chciałam, żeby nazywało się „Hospicjum Królewskie”, bo wtedy z jednej strony byłoby nawiązanie do nazwiska - a to sprawia, że łatwiej nam prosić o pomoc bliższych i dalszych znajomych Piotra. Z drugiej zaś miało wywoływać dobre skojarzenia - chorzy będą tam traktowani właśnie „po królewsku”. Ale wynik krótkiej sondy wśród znajomych przesądził sprawę. Okazało się, że „Hospicjum Królewskie” można odebrać również jako takie dla ludzi „z wyższej półki”, co drastycznie różni się z naszą ideą, bo przecież budujemy miejsce dla tych najbardziej potrzebujących, niezależnie od zawartości portfela - podkreśla B. Król.

Å. Piątek

Zatrzymany wandal

## Stanie przed sądem za wybicie szyb

Na Średzkie Sejmiki Kultury w Środzie, które odbywały się w dużej części na terenie parku Łazienki, postawiono tam toalety. Mają one służyć mieszkańcom przez cały rok, jednak już pierwszego dnia zostały w nich uszkodzone szyby...

Straty zostały wycenione na 3 tys. zł. Policja rozpoczęła od razu szukanie sprawcy. - Działania operacyjne policji doprowadziły do ujęcia sprawcy tego zdarzenia - mówi komisarz Robert

Łuczak z Komendy Powiatowej Policji w Środzie.

Teraz młody mężczyzna, który przyznał się do winy i wyraził skruchę odpowie za swoje czyny przed sądem. (k)

Bezpieczeństwo

## Dodatkowe patrole w czasie wakacji

Policja zapowiada wzmoczone kontrole na plażach, w parkach i innych miejscach, w których gromadzą się młode osoby

Średzcy policjanci w ostatnich dniach niestety często zatrzymywali młode osoby, także nieletnie, które spożywały alkohol w parkach. Dlatego też będą zwracać szczególną uwagę na ten proceder.

Na czas letni policja zwiększa liczbę patroli. Dodatkowe patrole

znajdą się nie tylko w Środzie, ale także w Zaniemyślu. Z Poznania zostało skierowanych do pracy na patrolach dodatkowych dwóch policjantów. Ponadto do KPP Środa doszło obecnie pięciu nowych funkcjonariuszy. (k)

Budowa kolektorów sanitarnych

## Nadzór inwestorski za 280 tysięcy złotych

Firma ECM Group Polska S.A. z Warszawy będzie sprawowała nadzór inwestorski przy realizacji inwestycji rozbudowy kolektorów sanitarnych w Środzie. Nadzór będzie kosztował gminę Środa 283.100 zł

Wybór formy nadzoru inwestorskiego nastąpił w wyniku przetargu. Przypomnijmy, że

chodzi inwestycję, która powinna się zacząć jeszcze w lipcu. Najkorzystniejszą ofertę na rozbudowę kolektorów sanitarnych z odbudową ulic w aglomeracji Środa złożyła firma WUPRINZ S.A. z Poznania. Zaproponowała ona kwotę 11.611.315,62 zł. Umówę z wybranym wykonawcą może zostać podpisana po zakończeniu procedury przetargowej. (k)

Północna rama miasta

## Łącznik do 14 września

21 czerwca burmistrz podpisał umowę z firmą Zakład Drogowo-Transportowy Sławomir Begier z Nekli na wykonanie drogi gminnej łączącej północną ramę miasta z ulicą Spacerową

Firma z Nekli złożyła najkorzystniejszą ofertę w wysokości niespełna 122 tys. zł. (k)

**KREDYTY GOTÓWKOWE DO 200 000 ZŁOTYCH**  
DOJĘDZAMY DO KLIENTA  
TEL. 61 28 28 525,  
KOM. 781 828 525

**DAN HEN**  
LETNIE  
PRZECENY

ul. Czerwonego Krzyża 20  
Środa Wlkp.

